ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE JUREMA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 137/2025

O Prefeito Constitucional do Município de Jurema, Estado
de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, pelo inciso
IX, artigo 66 da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO o edital nº 001/2023 de abertura do
processo seletivo simplificado interno para gestores escolares
do município da Jurema/PE;
CONSIDERANDO a ordem crescente das colocações dos
candidatos e/ou a ordem decrescente das notas, publicado pelo
resultado final no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal da
Jurema/PE.
CONSIDERANDO a convocação realizada por meio do ato de
portaria nº 117/2025, em 15 de janeiro de 2025.

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o(a) S(a) MARIA ALCIONE
VIVEIROS DOS SANTOS, portador (a) do CPF nº
053.409.994-75, para ocupar o cargo de DIRETOR(A)
ESCOLAR, lotado(a) no(a) Centro de Educação Infantil
Irene Jordão de Almeida, contado a partir desta data.

Art. 2º - O período de exercício do cargo de que se trata o art.
1º, a remuneração, as atribuições e demais providencias seguirá
os termos previstos no edital supracitado e na forma da lei.

Art. 3º - O(a) servidor(a), ora ocupante do cargo acima
mencionado, no período anterior a esta portaria, fica
imediatamente dispensado.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, em 16 de janeiro de 2025.

EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA
Prefeito

Publicado por:
Cristiane Canabarra Franco de Andrade

Código Identificador:D76D1F83

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 17/01/2025. Edição 3763
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

20/01/25, 08:39 Município de Jurema

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/D76D1F83/231b7428927327eff585c815edaef97d231b7428927327eff585c815edaef97d 1/1